

MUNICÍPIO DE LUCÉLIA

Avenida Brasil, 1101, Centro

**WAGNER BORBOLAM RIBEIRO**

Engenheiro Civil

CREA/SP: 5070398788

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE UMA CICLOVIA NA VICINAL RADIALISTA JOÃO VAZ PINTO NO MUNICÍPIO DE LUCÉLIA/SP;**OBRA:** EXECUÇÃO DE UMA CICLOVIA NA VICINAL RADIALISTA JOÃO VAZ PINTO NO MUNICÍPIO DE LUCÉLIA/SP;**LOCAL:** VICINAL RADIALISTA JOÃO VAZ PINTO, 21°42'46.3"S 51°02'08.2"W, DO MUNICÍPIO DE LUCÉLIA/SP;**DATA:** terça-feira, 16 de maio de 2023**ART DE FISCALIZAÇÃO, PROJETO E ORÇAMENTO:** 28027230230749281;**REFERÊNCIA:** CDHU 197 SEM DESONERAÇÃO E SINAPI 01/12/2024 SEM DESONERAÇÃO;**BDI:** 20,00%**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

ITEM	CÓDIGO	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTIDADE PREVISTA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	TOTAL PREVISTO
1	SERVIÇOS PRELIMINARES;							R\$ 7.204,84
1.1	02.08.040	CDHU	PLACA EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL E REQUADRO EM METALON;	M2	6,00	R\$ 388,04	R\$ 465,64	R\$ 2.793,84
1.2	41.10.430	CDHU	POSTE TELEFÔNICO RETO EM AÇO SAE 1010/1020 GALVANIZADO A FOGO, ALTURA DE 6,00M;	UNIDADE	1,00	R\$ 1.623,53	R\$ 1.948,23	R\$ 1.948,23
1.3	101498	SINAPI	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, BIFÁSICA, COM CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE 16 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020_P;	UNIDADE	1,00	R\$ 2.052,31	R\$ 2.462,77	R\$ 2.462,77
2	EXECUÇÃO DA CICLOVIA;							R\$ 832.559,56
2.1	54.01.400	CDHU	ABERTURA DE CAIXA ATÉ 25 CM, INCLUI ESCAVAÇÃO, COMPACTAÇÃO, TRANSPORTE E PREPARO DO SUB-LEITO;	M2	2640,00	R\$ 24,84	R\$ 29,80	R\$ 78.672,00
2.2	54.03.240	CDHU	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA IMPERMEABILIZANTE;	M2	2640,00	R\$ 13,09	R\$ 15,70	R\$ 41.448,00
2.3	54.03.230	CDHU	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE;	M2	2640,00	R\$ 6,49	R\$ 7,78	R\$ 20.539,20
2.4	54.06.040	CDHU	GUIA PRÉ-MOLDADA RETA TIPO PMSP 100 - FCK 25 MPA;	M	4400,00	R\$ 58,73	R\$ 70,47	R\$ 310.068,00
2.5	54.03.210	CDHU	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ;	M3	79,20	R\$ 1.561,83	R\$ 1.874,19	R\$ 148.435,84
2.6	70.02.010	CDHU	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA VINÍLICA OU ACRÍLICA;	M2	2640,00	R\$ 26,04	R\$ 31,24	R\$ 82.473,60
2.7	70.06.012	CDHU	TACHA TIPO I MONODIRECIONAL REFLETIVA;	UNIDADE	4400,00	R\$ 28,17	R\$ 33,80	R\$ 148.720,00
2.8	70.03.001	CDHU	PLACA PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA EM CHAPA DE AÇO, TOTALMENTE REFLETIVA COM PELÍCULA IA/IA - ÁREA ATÉ 2,0 M2;	M2	1,12	R\$ 1.639,09	R\$ 1.966,90	R\$ 2.202,92
3	INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS DA CICLOVIA;							R\$ 263.934,21
3.1	41.10.410	CDHU	POSTE TELEFÔNICO EM AÇO SAE 1010/1020 GALVANIZADO A FOGO, COM ESPERA PARA UMA LUMINÁRIAS, ALTURA DE 3,00M;	UNIDADE	111,00	R\$ 740,77	R\$ 888,92	R\$ 98.670,12
3.2	41.11.711	CDHU	LUMINÁRIA LED RETANGULAR DE 11.838 ATÉ 12.150 LM, EFICIÊNCIA MÍNIMA 107 LM/W;	UNIDADE	111,00	R\$ 561,10	R\$ 673,32	R\$ 74.738,52
3.3	38.13.010	CDHU	ELETRODUTO CORRUGADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, DN= 30 MM, COM ACESSÓRIO;	M	2200,00	R\$ 7,18	R\$ 8,61	R\$ 18.942,00

3.4	39.02.020	CDHU	CABO DE COBRE DE 4,00 MM², ISOLAMENTO 750 V - ISOLAÇÃO EM PVC 70°C;	M	7599,00	R\$ 7,36	R\$ 8,83	R\$ 67.099,17
3.5	40.02.040	CDHU	CAIXA DE PASSAGEM EM CHAPA, COM TAMPA PARAFUSADA, 150 x 150 x 80 MM;	UNIDADE	111,00	R\$ 33,67	R\$ 40,40	R\$ 4.484,40
TOTAL PREVISTO								R\$ 1.103.698,61
TOTAL CONTRAPARTIDA PREVISTA								R\$ 103.698,61
TOTAL CONVÊNIO PREVISTO								R\$ 1.000.000,00
PORCENTAGEM PREVISTA								100,00%

WAGNER BORBOLAM RIBEIRO

Engenheiro Civil

CREA/SP: 5070398788